
ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI PAESAGGISTI E CONSERVATORI DELLA PROVINCIA DI FERMO 

Ai sensi dell’art.9 c. 3 del DPCM l'indicatore di tempestività dei pagamenti è calcolato come la somma, per 

ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi 

intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di 

pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati 

nel periodo di riferimento. 

 
 
 

  
INDICATORE DI 

TRIMESTRALE DI 
TEMPESTIVITA’ DEI 

PAGAMENTI - 

 
INDICATORE DI 

TEMPESTIVITA’ DEI 
PAGAMENTI – GIORNI 

 
INDICATORE 
ANNUO DEI 
PAGAMENTI 

AMMONTARE 
COMPLESSIVO DEI 
DEBITI E NUMERO 

IMPRESE 
CREDITRICI 

 
 
 
    2023 

I TRIMESTRE 

IITRIMESTRE 

III TRIMESTRE 

IV TRIMESTRE  

-19,29 

                  -  9,21 

 

                  -15,82 

                  -19,02 

 
 
 
             1,26 

 
Al 31/12/2023 non 
risultano situazioni debitorie 
nei confronti 
delle imprese creditrici 

 

 
 

2022 

I TRIMESTRE 

II TRIMESTRE 

III TRIMESTRE 

IV TRIMESTRE 

-15 

-13 

-14 

-39,06 

 
 
 

-15,85 

 
Al 31/12/2022 non 
risultano situazioni debitorie 
nei confronti 
delle imprese creditrici 

 

 
2021 

I TRIMESTRE 7 
  

Al 31/12/2021 non 
II TRIMESTRE 

III TRIMESTRE 

-5 

0 

 
-2 

risultano situazioni debitorie 
nei confronti 
delle imprese creditrici 

 IV TRIMESTRE -19   

 
I TRIMESTRE -16,41 

  
Al 31/12/2020 non 

 
2020 

II TRIMESTRE 

III TRIMESTRE 

-15,11 

- 3 

 
-2 

risultano situazioni 
debitorie nei confronti 
delle imprese creditrici 

 IV TRIMESTRE 13   

 
 
 
 

2019 

 
 

I TRIMESTRE 

II TRIMESTRE 

III TRIMESTRE 

IV TRIMESTRE 

 
 

-1,83 

-0,28 

-13,57 

-1,19 

  
 

Al 31/12/2019 non 
risultano situazioni 

debitorie nei confronti 
delle imprese creditrici. 



 
 

2018 

I TRIMESTRE 

II TRIMESTRE 

III TRIMESTRE 

IV TRIMESTRE 

-9,11 

-2,15 

-8,86 

-0,55 

  
Al 31/12/2018 non 
risultano situazioni 

debitorie nei confronti 
delle imprese creditrici. 

 


